СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
 от

№
с. Ларьяк
О результатах приватизации имущества муниципального образования сельское поселение Ларьяк за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Решением Совета депутатов от 15.04.2013 № 226 « Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Ларьяк, заслушав отчет о выполнении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования Нижневартовский район за 2021 год, Совет депутатов сельского поселения Ларьяк
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет о результатах приватизации имущества муниципального образования сельского поселения Ларьяк за 2021 год согласно приложению.

2. Опубликовать данное решение в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья», разместить на официальном веб-сайте сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru).

Глава сельского поселения Ларьяк                                      З.И. Сигильетова
Приложение к решению

Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от   №
Отчет о результатах приватизации имущества
муниципального образования сельское поселение Ларьяк
за 2021 год

С целью повышения эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования сельское поселение Ларьяк, осуществлялась приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении полномочий поселения, в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества, утвержденным решением Совета депутатов поселения от 10.02.2021 № 121 «Об утверждении плана приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Ларьяк на 2021 год».

Мероприятия по приватизации имущества муниципального образования сельское поселение Ларьяк в 2021 году осуществлялись администрацией сельского поселения Ларьяк на основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и решения Совета депутатов от 15.04.2013 № 226 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Ларьяк».
Обеспечено проведение рыночной оценки имущества при совершении сделок и информационное сопровождение процессов приватизации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru).
В план приватизации на 2021 год был включен один объект муниципального имущества - автомобиль ВАЗ-21310, легковой, 2005 года выпуска. Данный объект продан на аукционе. Цена продажи составила 39 753,60 рублей, в том числе НДС 20 %.

Таким образом, план приватизации на 2021 год выполнен на 100%.
РАЗДЕЛ II. Перечень объектов, подлежащих приватизации в 2021 году

	№

п/п
	Наименование объекта, местоположение
	Решение об условиях приватизации, способ приватизации
	Начальная цена с учетом НДС, тыс.руб.
	Цена продажи с учетом НДС, тыс.руб.

	1
	Автомобиль ВАЗ-21310, легковой, 2005 года выпуска, VIN XTA21310050064284, цвет белый
	постановление администрации сельского поселения Ларьяк

от 24.02.2021 № 21-п, продажа на аукционе в электронной форме
	39 753,60
	39 753,60